29/03/2019 SEI/IFCE - 0593467 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=721273&infra_sistem… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rodovia CE 187, s/n - Bairro Aeroporto - CEP 62320-000 - Tianguá - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

I ADITIVO AO EDITAL Nº 8/2019 DG-TIA/TIANGUA-IFCE
PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS ESTUDANTIS –

IFCE CAMPUS TIANGUÁ

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ - IFCE, CAMPUS TIANGUÁ, no uso de suas atribuições administrativas, torna pública a
alteração do cronograma do processo seletivo destinado à concessão de auxílios discentes do
IFCE Campus Tianguá, para o período letivo de 2019.1.

CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Divulgação do Edital 22/03/2019 Murais/Site institucional/
sisae.ifce.edu.br

Inscrição 29/03 a 11/04/2019 sisae.ifce.edu.br
Análise documental 12/04 a 26/04/2019 Coordenadoria de Assuntos Estudantis

Entrevistas 30/04 a 03/05/2019 Local a ser definido
Divulgação do resultado parcial 07/05/2019 sisae.ifce.edu.br

Interposição de recurso 07/05 e 08/05/2019 sisae.ifce.edu.br
Análise de recurso 09/05/2019 sisae.ifce.edu.br

Divulgação do resultado dos recursos 10/05/2019 sisae.ifce.edu.br

Tianguá, 29 de março de 2019.

Jackson Nunes e Vasconcelos
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Jackson Nunes e Vasconcelos, Diretor(a) Geral do
Campus Tianguá, em 29/03/2019, às 11:05, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0593467 e o
código CRC 3F03DE6A.

23491.000810/2019-03 0593467v9

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0